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Uteservering på Wollmar Yxkullsgatan av Hamid 
Ershad Sarabi m.fl. (C). Svar på skrivelse 

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Sara Bergendorff 

 Avdelningschef 

 

 

Emil Hagman 

Enhetschef 

 

 

Bakgrund 

Kontoret mottog skrivelsen om uteservering på Wollmar Yxkullsgatan 

av Hamid Ershad Sarabi m.fl (C) på nämnden den 12 juni 2025. I 

skrivelsen hänvisar skribenterna till att en levande och grön stad består 

av både gågator, parker, cykelparkeringar och uteserveringar i samspel. 

Skribenterna uppmärksammar i skrivelsen att en verksamhet i 

anslutning till gågatan Swedenborgsgatan i år har nekats tillstånd till 

uteservering vid fasad med hänvisning till att det blir för trångt mellan 

uteserveringen och en närliggande cykelparkering. Detta beskriver 

skribenterna är ett beslut som riskerar motverka stadens mål om en 

levande, grön och attraktiv stad. Vidare understryker skribenterna att 

Stockholms stad bör vara en cykel- och företagsvänlig stad där det ska 

finnas plats för både hållbart resande och ett stadsliv med 

uteserveringar och verksamheter i gatumiljön. Uteserveringen och 

cykelparkeringen har tidigare år samexisterat på platsen och 

skribenterna ställer sig därför frågande till det nya beslutet. 

Cykelparkeringen som tillkom under 2019 skriver skribenterna även 

har lett till dagvattenproblematik i form av översvämningar sommartid 

och isbildning vintertid. 
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Trafikkontoret ombeds på dessa grunder att redogöra för följande:  

• Tänker trafikkontoret se över ärendet i fråga och hitta alternativa 

lösningar som möjliggör både cykelparkering och uteservering vid 

korsningen Swedenborgsgatan/Wollmar Yxkullsgatan?  

• Om det inte går att samexistera, kan trafikkontoret tänka sig att 

flytta på cykelparkeringen till en bättre plats i anslutning till 

nuvarande plats? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret har en central roll i att skapa en tillgänglig, attraktiv 

och hållbar stadsmiljö och instämmer i skrivelsens målbild om att 

Stockholms stad ska vara en cykelvänlig och företagsvänlig stad 

med ett levande gaturum. Kontoret arbetar aktivt för att underlätta 

och skapa möjligheter för aktörer att ha uteserveringar. Från början 

av 2000-talet hade kontoret dryga 200 ansökningar om 

uteserveringar, denna siffra har sedan dess ökat markant och 2024 

beviljades över 3200 uteserveringar markupplåtelse. 

Platsen vid Wollmar Yxkullsgatan byggdes om 2019 för att 

möjliggöra cykelparkering på en yta som tidigare använts för 

bilparkering. Cykelparkeringar är mycket efterfrågade på den här 

platsen på grund av närheten till kollektivtrafiken. I samband med 

ombyggnaden behölls samma fria mått för fotgängare, det vill säga 

mellanrummet mellan cykelparkeringen och uteserveringen 

motsvarande måttet från den tidigare kantstensparkeringen.  

 

Ett av trafikkontorets löpande uppdrag är att vara remissinstans till 

Polisen för ansökningar om uteservering på kommunens mark. 

Trafikkontorets bedömning sker utifrån stadens gällande riktlinjer, 

med fokus på framkomlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet. 

Trafikkontoret har under 2024 mottagit flera synpunkter om 

framkomlighetsproblematik för bland annat gående med barnvagn 

på berörd plats vid Wollmar Yxkullsgatan. Inför sommarsäsongen 

2025 såg därför kontoret över och gjorde en ny bedömning av 

uteserveringens utbredning på gångytan för att säkerställa 

framkomligheten för både fotgängare och driftfordon. 

 

Trafikkontoret har sedan 2015 arbetat med sommargågator inom 

projektet Levande Stockholm som ett sätt att aktivera gator med 

höga vistelsevärden. Swedenborgsgatan var en av de första 

sommargågatorna som infördes under 2015. Detta har gjort att gatan 
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är en mycket populär gata att vistas på med många uteserveringar, 

höga vistelsevärden och många både gående och cyklister. I 

budgeten för 2025 beslutades att Swedenborgsgatan skulle bli 

permanent gågata. Trafikkontoret arbetar med att utveckla 

Swedenborgsgatan som gågata enligt det beslut som togs i 

trafiknämnden 22 maj 2025 (T2024-02708). Inom detta projekt 

kommer flera platser och sträckor på Swedenborgsgatan och dess 

anslutande gator att byggas om och få en ny utformning. 

 

I samband med utvecklingen av Swedenborgsgatan kommer berörd 

plats få en annan utformning med ökade gröna inslag för att ta hand 

om dagvatten, breddad yta för vistelse i korsningen och en justerad 

placering av cykelparkeringen. Kontoret bedömer att det efter 

åtgärderna kommer finnas bättre förutsättningar för att åter tillåta en 

bredare fasadservering efter ombyggnationen. Arbetet i korsningen 

Swedenborgsgatan/Wollmar Yxkullsgatan är planerat att starta upp 

under våren 2026. De planerade lösningarna är kommunicerade 

med verksamhetsägaren. 

 

Utifrån ovanstående anser kontoret att skrivelsen är besvarad. 

 

Slut 

 

Bilagor 

 

 

1. Skrivelse om uteservering på Wollmar Yxkullsgatan (C). 
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